manneriam, fossataria, rausum, omicidium, parricidium, pena calida, pausatarias inuitas, tam ex 
parte regia quam episcopalia; et scurro fici uestrae ianue non ualeant introire neque in uita nec post 
mortem; et etiam litem, qui serui Christi non debent litigare. Post discesum vero vestrum, tam 
casas quam patrimonia vestra et omnes facultates vestras distribuite in pauperibus et in ecclesias et 
relinquite cui volueritis, tam consanguinitati vestrae quam etiam aliae genti, liberum arbitrium sit 
vestrum. Sed sicut superius dixi, ita dico et concedo ut scurro fici cuiuslibet non sit ausus introire 
vestris domibus ullis diebus ullisque temporibus pro nulla calumnia. Sed si, impediente diabolo, ab 
aliquis iniquus episcopus praeocupati fueritis quod non uellet dispertiri, ut prudens seruus, 
ecclesiasticos honores in vobis, licentiam habeatis ubique circundare vestram utilitatem et 
honorem, unusquisque prout libuerit, sed tantummodo obedite presuli vestro hoc verbo. Aue. 
Adicimus etiam ut omnes clericos qui ab eo fuerint honorati archidiaconos, tam etiam qui abbatias 
vel magnos honores tenuerint et ad mortem uenerint, ubique episcopus fuerit, inuitent eum; statim 
episcopus ueniat, uisitet eum atque omne obsequium, ut mos est infirmis, faciat ei. Post obitum 
vero suum, mulam vel mulum vel equum vel cifum argenteum, si habuerit, det suo episcopo. De 
facultates vero quas habuerit de monasterio quod tenet mobiles, media pars relinquat monasterio, 
media pars tribuat cui voluerit. 
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Igitur ego Adefonsus, supradictus princeps, hanc meam cartam deliberationis, firriiissirna 
stipulatione subnixam, regali manu insignitam necnon et imperiali sigillo decoratam, in qua hec 
edita omnibus aperiuntur de hanc meam deuotionem, tam nos quam etiam vos, quod sepe mihi ad 
decorem et utilitatem et honorem vestrum et vestri altaris requisitis, in perpetuum permanere 
curauimus. / (fol. 166v) 
Quod si quisquam uel cuiuspiam hanc nostram deuotionem quod nos disposuimus, tam pro animae 
meae quam etiam pro animae parentum meorum vel omnium fidelium defunctorum, in aliquo 
voluerit convellere vel huius nostri decreti vel testamenti infringere tenorem, sit anathema in 
conspectu Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti, sit etiam in conspectu angelorum eius 
et martirum anathema marenata, id est, duplici confussione damnatus, ut de hoc seculo sicut 
Datam et Abiron viuus terrae obsorbeatur, et tartareas penas cum Iuda, Domini proditore, preferat 
cruciatu in eterna damnatione; et in fisco regali pariat post partem uoci uestre quinque millia 
talenta ex purissimo auro. Et hunc nostrum donum et factum sit stabilem et firmum per cuncta 
secula. Amen. 
Facta scriptura testamenti septimo calendas madii, era centessima vigessima quinta post peracta 
millessima. Adefonsus, gratia Dei princeps, in hunc tenorem concessionis quem fieri elegi et 
relegentem cognoui et roborem inieci atque signaui. Constantia regina confirmans. Remundus 
comes confirmans. 
Sub Christi nomine, ego Osmundus, gratia Dei Asturicensis episcopus, in honorem Dei hunc 
textum vel testamenti, meis precibus scriptum atque roboratum regali manu ad libertatem et 
utilitatem clericorum meorum canonicorum, confirmo et corroboro. 
Sub Christi imperio, Reimundus Palentine sedis episcopus confirmans. Sub Dei auxilio, Petrus 
Legionensis sedis episcopus confirmans. Sub Dei virtute, Petrus Lucense sedis episcopus 
confirmans. Pelagio Romaniz abbas Sancti Petri Montis confirmans. Iustus abbas Spinarensis 
ecclesiae confirmans. Petrus Ansuriz comes conf. Froila Didaz comes conf. Martinus Flainiz 
comes conf. Santius comes conf. Gomez Gundisaluiz armiger regis conf. Omnes magnati curiae 
regis conf. Pelagius archidiaconus eiusdem sedis conf. Saluator archidiaconus conf. Ioanis 
archidiaconus conf. Stephanus archidiaconus conf. Martinus testis. Stephanus testis. Petrus testis. 
Martinus Fernandiz sacerdos scripsit. 
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28 

1087, mayo, 14. 

Alfonso VI confirma, a petición del abad Bernardo y de los monjes de Sahagún, los fueros que el 
rey había concedido anteriormente a la villa fundada por él en los alrededores del monasterio y 
cuyos habitantes se habían negado a reconocer y acatar; ratifica al abad en su dominio y 
derechos jurisdiccionales sobre la citada villa y cuantas exenciones había otorgado al monasterio 
con anterioridad. 
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... In Dei nomine. Amen. Qui est trinus et vnus Pater et Filius et Spiritus Sanctus, qui est uera 
deitas et vna magestas per / quem omnia subsistunt et cui omnia subiciuntur. Notum sit omnibus 
quod ego rex Adefonsus, sedens in trono paterno, accesi ad monasterium de Dopnos Sanctos 
vocitatum, quod a religiosis /9 regibus noscitur esse fundatum, et ad preces abbatis et monachorum 
in burgo qui est in circuitu et termino de monasterio fundaui bonam villam, quam Sanctum 
Facundi vocaui; et vrta cum / abbate et monachis dedi foros per quos ibi homines uiuerent, quos, 
tam ab exteras nacionibus quam de regno meo et diuersis aliis partibus ibidem agregaui. Et post, 
accesse / runt ad me abbas et monachi et dixerunt quod homines de villa nec eis, nec maiorinis, 
nec iudicibus et sagionibus atque aliis suis officialibus, obediebant, et dominium et priuillegia a /12 
regibus concessa non custodiebant; [per] quod me rogauerunt vt suam iurisdicionem et priuillegia 
et dominium eis custodirem et defenderem. Ideoque, ego supradictus rex Adefonsus, prolis Fer / 
nandi et Sancie regine, pro reuerencia Dei et honore sanctorum martirum Facundi et Primitiui, 
quorum corpora ibidem in altario requiescunt, offero, dono et concedo Deo et sacris martiribus 
Facundo / et Primitiuo et uobis domno Bernardo abbati uestrisque successoribus, nunc et 
perpetuum, totum dominium et omnem regiam iurisdictionem vestre ville Sancti Facundi, quam in 
burgo uestro et termino /15 monasterii de nouo feci. Licet uos omne dominium et omnem 
iurisdictionem in burgo et in cauto a regibus per priuillegia iam donata et confirmata plene 
habueritis, ego modo no / uiter, fideli animo, omne dominium et regiam iurisdictionem uestre ville 
Sancti Facundi, quam de nouo ad preces vestras et monachorum fundaui, Deo et sacris martiribus 
Facundo et Primitiuo, / uobis vestrisque successoribus, ab integro et iure perhenni, deuote dono et 
concedo et manu mea hoc testamentum quod facio, roboro, confirmo et ipsum super altario Dei, 
cum magna deuo /18 cione,